
 

 

Kupní smlouva č. 832021 
uzavřená mezi  

 

kupujícím: Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

IČ: 00602078 

DIČ: CZ00602078 

Se sídlem: Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupený: Mgr. Soňou Javůrkovou, ředitelkou 

(dále též JKO) 

 

a 

 

prodávajícím: Libor Novotný, Clarina Music 

Se sídlem:  Česká 156/6, 602 00 Brno 

IČ: 66573688 

DIČ:  CZ7106123497 

   

I. 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající touto smlouvou prodává a kupující za níže uvedenou cenu kupuje hudební nástroj – flétnu 

Küng Superio Subbass Recorder 2822 (dále jen nástroj). Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem 

nástroje a touto smlouvou převádí vlastnické právo k předmětu smlouvy na kupujícího. Jako 

příslušenství nástroje bude dodán i stojan.  

  

II. 

Cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za nástroj vč. příslušenství ve výši 146.000,- Kč. Cena 

zahrnuje i přepravní náklady nástroje do místa sídla kupujícího.  

2. Nástroj bude kupujícímu předán do 31.5.2021. Cena bude uhrazena bezhotovostně na základě 

faktury, která bude zaslána na adresu kupujícího: info@jko.cz. 

  

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující je povinen zejména: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené 

touto smlouvou, zboží převzít. 

 

2. Prodávající je povinen zejména: 

a)  Dodat zboží řádně a včas. 

b)     Dodat zboží odpovídající platným právním předpisům a předpisům výrobců zboží.  

c)    Při dodání zboží předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 

občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) v českém jazyce. 

d)  Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží musí 

splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 

výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších 

předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 

týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou vůči sobě navzájem vyvíjet činnost, která by ve svých 

důsledcích mohla ohrozit jejich dobré jméno. 

mailto:info@jko.cz


 

 

Článek IV. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na veškeré plnění dle této smlouvy poskytuje záruku za jakost (dále jen 

„záruka“) ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční 

doba“).  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se pozastavuje po dobu, po 

kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající či výrobce.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5 a násl. tohoto 

článku smlouvy.  

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle této 

smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

 

Práva z vadného plnění 

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se vada projeví 

až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, 

pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od 

převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

6. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci; je-li vadné plnění podstatným porušením 

smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit.  

7. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou prodávajícím 

odstraněny bezplatně do 14 kalendářních dní po jejich nahlášení kupujícím.  

8. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Kupující bude 

vady zboží oznamovat na e-mail: novotny@clarina.cz. 

Veškeré změny uvedených kontaktů je nutné nahlásit do dvou pracovních dnů kupujícímu. 

9. V případě výměny zboží zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího 

a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.  

10. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle odst. 

1 tohoto článku. 

11. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

Článek V. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, 

že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,  

 pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 

ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 



 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám  

a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním prostřednictvím 

portálu Registr smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. Tím není 

dotčeno oprávnění prodávajícího zaslat tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že kupující bude v prodlení se splněním 

výše uvedené povinnosti. 

4. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

5. Pro účely smlouvy se pod pojmy „bez zbytečného odkladu“ a „neprodleně“ rozumí „do 5 pracovních 

dnů“ od vzniku předmětné skutečnosti. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí straně. 

7. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná 

neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze smluvních stran jejich doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 

vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, pro každou smluvní stranu jeden. 

  

 

 

V Ostravě dne  5.5.2021     V Brně dne 4.5.2021 

 

 

 

 

 ……………………………………. …………………………………………… 

  za kupujícího za prodávajícího 

 Mgr. Soňa Javůrková Libor Novotný 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Předávací  protokol 
 
Kupující 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 
IČ:   00602078 

DIČ:   CZ00602078 

Se sídlem:  Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupená:  Mgr. Soňou Javůrkovou, ředitelkou 

Pro účely převzetí nástroje zastoupen Janem Kvapilem, zaměstnancem JKO 

(dále též JKO) 

 

tímto přebírá od  

 

prodávajícího 

Libor Novotný, Clarina Music 
Se sídlem:  Česká 156/6, 602 00 Brno 

IČ: 66573688 

DIČ:  CZ7106123497 

 

 

hudební nástroj - flétnu Küng Superio Subbass Recorder 2822, výrobní číslo: …………,  

 

a to na základě kupní smlouvy č. 832021. 

 

 

 

 

V Ostravě dne …………….  2021 

 
 

 

 

 

…………………………….    …………………………….. 

            Jan Kvapil                 Libor Novotný 
             za kupujícího                                        prodávající   

    

 

        
 

 
 


